
 

Fysiske faciliteter på Blågård Skole og Nørrebro Park 
Skole ved ny skolestruktur

I notatet beskrives de fysiske faciliteter på Blågård Skole og Nørrebro 

Park Skole, hvis BUU og BR vedtager den foreslåede skolestruktur, som 

blev sendt i høring 12. marts. Den nye skolestruktur betyder, at Blågård 

Skole opdeles i en selvstændig basisskole fra bh.kl.-6. klasse, mens 

udskolingsafdelingen tilknyttes Nørrebro Park Skole. 

Nedenfor gennemgås skolernes nuværende faciliteter og deres 

faciliteter med den foreslåede opdeling af skolerne. Den konkrete deling 

af faciliteter afklares i dialog med skolerne, hvis den nye struktur 

godkendes. Derfor kan der efterfølgende komme ændringer til 

nedenstående, hvis det ønskes lokalt. 

Sidst i notatet orienteres kort om byggesagen på Blågård Skole, hvor 

der er akut behov for istandsættelse af KKFO-lokalerne, som 

forvaltningen ekstraordinært finansierer, så KKFO’en ikke skal flytte ind i 

synligt slidte faciliteter, der ikke er blevet vedligeholdt.

Blågård Skole - Nuværende skolestruktur og faciliteter

Blågård Skole er en tresporet skole med bh.kl.-9. klasse, som er 

beliggende på Nørrebro. I alt har skolen indskrevet 493 elever, som er 

fordelt med følgende:

254 elever i indskoling (0.-3. klasse)

117 elever på mellemtrin (4.-6. klasse)

104 elever i udskoling (7.-9. klasse)

18 elever i læseklasser

Skolen er placeret på to matrikler, hvor indskoling, KKFO og 

idrætsfaciliteter er beliggende på Hans Tavsens Gade 4, mens 

mellemtrin og udskoling er placeret i to separate bygninger på Hans 

Tavsens Gade 5 og Skyttegade 1, som er forbundet af skolens udeareal. 

På matriklen på Hans Tavsens Gade 4 er der udover lokaler til 

indskoling, KKFO og idrætsfaciliteter placeret personale/administrative 

lokaler, Musik, Billedkunst, Natur og Teknik samt skolebibliotek. Hertil er 

der et udeareal med skolegård foran bygningerne. 
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I mellemtrinsbygningen på Hans Tavsens Gade 5 er der basislokaler og 

Billedkunst, mens udskolingsbygningen på Skyttegade 1 har 

basislokaler samt faglokaler til Madkundskab, Fysik/Kemi, Håndværk og 

Design samt Musik. Mellem bygningerne er der en skolegård, som 

primært bruges af mellemtrinnet. Derudover er skolens madskole også 

placeret på arealet mellem bygningerne som en forlængelse af 

udskolingsbygningen. Endeligt er der en tagterrasse på taget af 

udskolingen, der benyttes som udeareal til eleverne i 7.-9. klasse.

Nedenfor ses et oversigtsbillede af skolens bygninger. 

Blågård Skole - Fremtidig skolestruktur og faciliteter

Med den foreslåede skolestruktur vil Blågård Skole fremover være en 

tresporet skole med bh.kl.-6. klasse, da udskolingsafdelingen fra 7.-9. 

klasse overgår til Nørrebro Park Skole. Derudover flyttes læseklasserne 

til en ny skole jf. BUUs beslutning 12. marts. 

Baseret på den nuværende indskrivning, vil skolen have 371 elever, som 

er fordelt med følgende:

254 elever i indskoling (0.-3. klasse)

117 elever på mellemtrin (4.-6. klasse)

Blågård Skoles indskoling og mellemtrin vil fremover have samme 

faciliteter, som de har nu, da bygningerne på Hans Tavsens Gade 4 og 5 
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samt det tilhørende udeareal forsat tilknyttes skolen. Desuden overgår 

skolegården mellem de nuværende mellemtrin og 

udskolingsbygninger til Blågård Skole, ligesom KKFO og 

idrætsfaciliteter på Hans Tavsens Gade 4 forsat vil være en del af skolen. 

Det er således kun udskolingsbygningen på Skyttegade 1, som overgår 

til Nørrebro Park Skole, og derfor vil eleverne i indskoling og mellemtrin 

have de samme faciliteter som med den nuværende skolestruktur. Dog 

vil der være behov for sambrug af Håndværk og Design, Madkundskab 

og Idræt, da lokalerne er placeret i udskolingsbygningen, som overgår 

til Nørrebro Park Skole. Eleverne bruger i forvejen disse lokaler, og 

derfor vil det i praksis ikke opleves som en ændring af den nuværende 

organisering. Det vil dog kræve ekstra koordinering imellem skolerne ift. 

skemalægning og eksamensplanlægning, når der skal være sambrug af 

lokalerne.

Nørrebro Park Skole - Nuværende skolestruktur og faciliteter

Nørrebro Park Skole er en tresporet skole med bh.kl.-9. klasse, som er 

beliggende på Jagtvej 34 på Nørrebro. I alt har skolen indskrevet 724 

elever, som er fordelt med følgende:

315 elever i indskoling (0.-3. klasse)

205 elever på mellemtrin (4.-6. klasse)

187 elever i udskoling (7.-9. klasse)

17 elever i modtageklasser

Skolen er placeret på én matrikel i to hovedbygninger, som samlet 

huser skolens og KKFO’ens lokaler. Den ene af hovedbygningerne er en 

tilbygning fra 2012, hvor skolens kapacitet blev udvidet til tre spor.

Skolens primære udeareal er placeret mellem hovedbygningerne ind 

mod Hans Tavsens Park, hvor der er skolegård og legeplads. 

Nørrebro Park Skole - Fremtidig skolestruktur og faciliteter

Med den foreslåede skolestruktur vil skolen fremover have plads til 6 

spor i 7.-9. klasse, når udskolingsafdelingen på Blågård Skole overgår til 

Nørrebro Park Skole. 

Baseret på den nuværende indskrivning, vil skolen have indskrevet 828 

elever, som er fordelt med følgende:

315 elever i indskoling (0.-3. klasse)

205 elever på mellemtrin (4.-6. klasse)

291 elever i udskoling (7.-9. klasse)

17 elever i modtageklasser

I forhold til faciliteter, vil bygningen på Skyttegade 1 overgå til Nørrebro 

Park Skole med den nye struktur. Bygningen på Skyttegade 1 

indeholder udover 11 basislokaler følgende faciliteter, som Nørrebro 

Park Skole vil få råderet over:
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• Madkundskab 

• Fysik/kemi 

• Håndværk og design 

• Idræt 

• Musik

• Tagterrasse 

Nørrebro Park Skole afklarer i implementeringsfasen, hvordan 

disponeringen mellem Nørrebro Park Skoles nuværende lokaler og 

udskolingsbygningen på Skyttegade 1 skal være, herunder hvilke 

klassetrin og elever, som skal være i de forskellige bygninger. Her vil det 

også blive afklaret, hvordan overgangen fra mellemtrin på Blågård Skole 

til udskolingen på Nørrebro Park Skole skal implementeres. 

Overordnet er den samlede vurdering, at den fysiske opdeling mellem 

skolerne forventes at være uproblematisk, da udskolingsbygningen på 

Blågård Skole i forvejen er adskilt fra de andre bygninger. Der er således 

kun behov for sambrug af udvalgte faglokaler, hvis den nye struktur 

implementeres. 

Håndtering af byggesag på Blågård Skole

I helhedsrenoveringen er der ikke afsat midler til indvendig renovering 

af KKFO’ens lokaler. Det medfører, at der på nuværende tidspunkt er 

synlige huller i vægge, døre og loft, da de ikke er blevet løbende 

vedligeholdt. Derudover mangler alle rum ny maling og lokalerne 

fremstår generelt slidte. KKFO’en skal efter planen flytte tilbage i 

lokalerne medio 2025, og KKFO-lederen har henvendt sig til 

forvaltningen vedrørende lokalernes dårlige stand. 

Da denne del ikke er finansieret i helhedsrenoveringen, igangsætter 

forvaltningen derfor en istandsættelse af lokalerne, så bekymringerne 

imødekommes. Det vil kræve ca. 800.000 kr. og vil omfatte maling af 

alle lokaler, udbedring af huller og andre lettere renoveringsarbejder. 

Istandsættelsen gennemføres i maj måned eller i sommerferien og 

finansieres via det forventede mindreforbrug på undervisningsrammen 

i 2025.
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